КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                             ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

                                   КАМЫШИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                                                 РЕШЕНИЕ

От  19  марта   2014 года           № 134
 с.Камышное

 Об исполнении бюджета за 2013 год.
             Заслушав отчет гл. специалиста Камышинского сельсовета  Марычевой С.А. обсудив исполнения местного бюджета за 2013 год  Камышинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить исполнение бюджета Камышинского сельсовета за 2013 год (приложения №1, №2)
2. Настоящее решение обнародовать  на информационных стендах  Администрации Камышинского сельсовета.
Глава Камышинского сельсовета                                      Л.А.Семилеева
                                                                                            Приложение № 1

                                                                                            к решению Камышинской сельской

                                                                                           Думы от   20.03 2014г. №
                               Исполнение доходной части бюджета за 2013 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода поступлений в бюджет,           группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента,     программы(подпрограммы),кода экономичес-

кой  классификации доходов
	Назначено (тыс.руб.)
	Исполнено

(тыс.руб.)

	000 100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	313,7
	315,8

	000 101 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	62,7

	62,7

	000 105 0300001 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,1
	3,2

	000 106 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	7,7
	7,7

	000 106 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.1 ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселения.
	230,1
	232,0

	000 106 0602310 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0,6
	0,6

	000 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в совершении с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,8
	2,8

	000 111 05010 10 0000 120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2,0
	2,1

	000 113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	3,9
	3,9

	000 114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,8
	0,8

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2777,7
	2777,7

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1859,7
	1859,7

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	445,0
	445,0

	000 2 02 01003 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1414,7

	1414,7

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	827,4
	827,4

	000 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	 1,0
	1,0

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	38,0

	38,0

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

в том числе:

Субвенции на исполнение государственных полномочий в области библиотечного дела

Субвенции на исполнение государственных полномочий в области культуры
	46,7

	46,7

	000 2 02 04041 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	4,7
	4,7

	000 207 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	152,0
	152,0

	000 207 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	152,0
	152,0

	  ИТОГО ДОХОДОВ:
	3243,4
	3245,5

Секретарь заседания____________________Стенникова И.
                                                                                             Приложение № 2
                                                                                             к решению Камышинской
                                                                                             сельской Думы

                                                                                            от  20.03. 2014 г. №
           ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА

                 Камышинского сельсовета за 2013 год

	Коды

бюджетной

классификации
	Наименование разделов и подразделов
	Назначено

(тыс.руб.)
	Исполнено

(ты.руб.)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	770,3
	770,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица

Субъекта Российской Федерации и органа местного

самоуправления
	195,8
	195,8

	0104

	Функционирование Правительства Российской

Федерации. Высших органов исполнительной власти

Субъектов Российской Федерации. местных

Администраций
	573,5

	573,5

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	1,0
	1,0

	0200
	Национальная оборона
	38,0
	38,0

	0202
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	38,0
	38,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	388,5
	388,5

	0310
	Обеспечение  пожарной безопасности
	388,5
	388,5

	0400
	Национальная экономика
	827,5
	827,5

	0409

	827,5
	827,5

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	286,3
	286,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	92,9
	92,9

	0503

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	48,5

	48,5

	0505

	144,9
	144,9

	0705

	0,5
	0,5

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	927,2
	866,8

	0801
	Культура
	927,2
	866,8

	1000
	Социальная политика
	5,1
	5,1

	1003
	Социальное обеспечение населения
	5,1
	5,1

	ИТОГО:
	3243,4
	3183,0

РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ)                        -62,5 тыс. руб.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА:

Остатки средств бюджета                                                                                62,5 тыс. руб.

Секретарь заседания:                                                      Стенникова И.А.